
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА с. БАТРАК 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
от  09. 01.2019 г.                                                                          №  2а                                                                    

 
 

Об антикоррупционной политике МОУ СОШ с. БАТРАК 
и организации работы комиссии по противодействию коррупции 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции",  в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования   

П р и к а з ы в а ю: 

1.  Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в следующем 

составе:  

     председатель комиссии: Янова Е.Н. - заместитель  директора по ВР; 

     члены комиссии: Гагулина Т.В. – социальный педагог; 

                                    Плахова Е.В. –  председатель профсоюзного комитета; 

                                    Танцерева Т.А. – учитель истории; 

                                    Таишова М.В. - председатель родительского комитета школы. 

2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике 

коррупционных и  иных правонарушений на Янову Е.Н., заместителя директора по 

воспитательной работе. 

3. Утвердить «Положение об антикоррупционной политике МОУ СОШ с. Батрак», 

«Положение о противодействии коррупции», «Кодекс профессиональной этики и 

служебного поведения работников», «Положение о выявлении и урегулировании 

конфликта интересов работников», «Положение о комиссии по противодействию 

коррупции». 

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупционных проявлений. 

5. Опубликовать на школьном сайте распорядительный документы и план работы по 

противодействию коррупции.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

    Директор                       Д.А. Янов 
 

 


